Протокол №3
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
27 июля 2011г.  						г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15

Присутствовали:
1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.
2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.
3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.

Повестка дня:
1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.

Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»
Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.
Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Разумович Елена Михаиловна, РГСУ, ПГС, диплом БВС №0929317 2000г., удостоверение №064  2011г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону
прораб
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	2
	Сидоров Валерий Акимович, Горьковский институт водного транспорта, Судовые машины и механизмы, диплом Ю №947323 1975г., удостоверение №15025  2009г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону
инженер-механик
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	3
	Анисимова Ирина Валерьевна, Ростовская-на-Дону строительная академия, Производство строительных изделий и конструкций, диплом ФВ №115836 1993г., удостоверение №Л01-007807 2006г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону

	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	4
	Сидорова Валентина Михайловна, РИСИ, ПСК, диплом С №222960 1965г., удостоверение №Л01-007809 2006г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону

	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	5
	Рудаков Владимир Викторович, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0348465 1998г., удостоверение №Л01-007808 2006г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону

	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	6
	Рудакова Наталья Валерьевна, РГСУ,ПГС , диплом ДВС №0348265 1998г., удостоверение №Л01-007810 2006г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону

	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	7
	Варжаль Лариса Вадимовна, Ростовская-на-Дону строительная академия, Производство строительных изделий и конструкций, диплом УВ №513708 1993г., удостоверение №0639 2011г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону

	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	8
	Анисимов Михаил Николаевич, РГСУ, ВВ, диплом ДВС №0310400 2000г., удостоверение №Л01-007806 2006г.
	ООО «Донкапстрой»,
ИНН: 6163078798 г.Ростов-на-Дону
инженер-механик
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	9
	Штанько Олег Петрович, РГСУ, ПГС, диплом ИВС №0157668 2003г., удостоверение №1240 2011г.
	ООО «ГПЗ-Строй»,
ИНН: 6168032412
г.Ростов-на-Дону
прораб
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	10
	Михайловский Олег Юрьевич, Ростовская-на-Дону строительная академия, ПГС, диплом ЦВ №363466 1994г., удостоверение №18030 2010г.
	ООО «ГПЗ-Строй»,
ИНН: 6168032412
г.Ростов-на-Дону
ген.директор
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 10 шт.)
	Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.
	Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.

Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 10  аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

На комиссию были представлены материалы на 2-х сотрудников, не прошедших тестирования (Акты тестирования приложены в количестве 2 шт.)
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Бабенко Дмитрий Викторович, РГСУ, АД, диплом АВС №0348477 1997г., удостоверение №24620 2010г.
	ООО «ГПЗ-Строй»,
ИНН: 6168032412
г.Ростов-на-Дону
прораб
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

	2
	Курилов Сергей Александрович, Волгодонский техникум энергетического машиностроения, Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, диплом СБ №3286056 2004г., удостоверение №8071 2008г.
	ООО «ГПЗ-Строй»,
ИНН: 6168032412
г.Ростов-на-Дону
прораб
	Тема №1 «общестроительные работы» 27.07.2011г.

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 2 шт.)

Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Отказать в выдаче 2 (трех) аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»				Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»					Яцук Д.Ю.